Г Е Р Б
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2024                                                                                                        № 169
п. Романовка

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета МО «Романовское сельское поселение»
за 2024 год  на  1 апреля 2024 года.

В соответствии со статьей 264.2 Федерального Закона № 145-ФЗ от

31.07.1998 года «Бюджетный Кодекс Российской Федерации», администрация

муниципального образования «Романовское сельское поселение» Всеволожского

муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Романовское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района  Ленинградской области за 2024 год на 1

апреля  2024 года по доходам согласно приложению № 1.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Романовское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района  Ленинградской области за 2024 год на 1

апреля  2024  года по расходам согласно приложению № 2.

3. Утвердить отчет об исполнении бюджета «Романовское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района  Ленинградской области за 2024 год  на 1

апреля 2024 года по источникам финансирования дефицита согласно приложению

№ 3.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                       С.В.Беляков

Приложение № 1
к постановлению администрации
от _____ 2024 года № _____

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования "Романовское сельское поселение"

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
на 1 апреля 2024 года.

1. ДОХОДЫ
Наименование
показателя

Код дохода по КД план на 2024 год
исполнено на 1 апреля

2024  года
Доходы бюджета -
Всего

145 495 698,80 27 596 957,83

НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

000 1 00 00 0000 0 000 000 74 446 308,00 17 898 416,41

НАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

  61 225 000,00 14 580 910,67

Налог на доходы
физических лиц

000 1 01 02 0000 1 000 000 29 025 000,00 7 068 558,39

Доходы от уплаты
акцизов на топливо

000 1 03 02 0000 1 000 000 2 100 000,00 843 727,13

Налог на имущество
физических лиц,
зачисляемый в бюджет
поселений

000 1 06 01 0000 0 000 000

4 600 000,00

288 066,09

единый с/х налог
(сумма платежа
(перерасчеты, недоимка
и задолженность по
соответствующему
платежу, в том числе по
отмененному)

000 1 05 03 0000 0 000 000

6 062,00

Земельный налог 000 1 06 06 0000 0 000 000 25 480 000,00 6 372 227,06
государственная
пошлина

000 1 08 00 0000 0 000 000 20 000,00 2 270,00

НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

  13 221 308,00 3 317 505,74

Прочие поступления от
использования
имущества
находящегося в
собственности
поселения ( за искл.
Имущества МБУ,
АМУ.МУП)

000 1 11 09 0451 0 000 000 1 330 000,00 200 955,56

Доходы, получаемые в
виде арендной платы за
земельные участки ,
государственная
собственность на
которые не
разграничена и которые
расположены в
границах сельских
поселений и
межселенных
территорий
муниципальных
районов, а так же
средства от продажи
права на заключение
договоров аренды
указанных земельных
участков

000 1 11 05013 05 0000 120 2 500 000,00 588 621,84

Доходы от сдачи в
аренду имущества,
находящегося в
оперативном
управлении органов
управления поселений
и созданных ими
учреждений ( за
исключением
имущества
мун.автономных
учреждений)

000 1 11 05075 10 0000 120 5 991 308,00 1 350 394,78

прочие доходы от
компенсации затрат
поселений

000 1 13 02995 10 0000 130 3 300 000,00 1 177 533,56

Иные штрафы,
неустойки, пени,
уплаченные в
соответствии с законом
или договором в случае
неисполнения или
ненадлежащего
исполнения
обязательств перед
муниципальным
органом ,
(муниципальным
казенным
учреждением)
сельского поселения

000 1 16 07090 10 0000 140 100 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

000 2 00 00 0000 0 000 000 71 049 390,80 9 698 541,42

Дотации бюджетам
поселений на
выравнивание уровня
бюджетной
обеспеченности

000 2 02 10 0000 0 000 150 18 846 900,00 5 654 070,00

Субсидия бюджетам
сельских поселений на
осуществление
дорожной деятельности
в отношении
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

000 2 02 20216 0 000 150 6 070 150,80

Субвенция бюджетам
поселений на
осуществление
первичного воинского
учета на территориях,
где отсутствуют
военные комиссариаты

000 2 02 35 0000 0 000 150 692 800,00 173 200,00

Межбюджетные
трансферты сельским
поселениям за счет
средств областного
бюджета

000 2 02 30 0000 0 000 150 7 040,00 7 040,00

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам сельских
поселений для
компенсации
дополнительных
расходов, возникших в
результате решений,
принятых органами
власти другого уровня

000 2 02 45160 10 0000 150 3 278 400,00

Прочие субсидии
бюджетам сельских
поселений

000 2 02 29999 10 0000 150 34 153 100,00 1 601 904,05

Субсидии на
реализацию программ
формирования
современной городской
среды

000 2 02 25555 10 0000 150 8 000 000,00 2 400 000,00

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам сельских
поселений из бюджетов
муниципальных
районов  на
осуществление   части

000 2 02 40014 10 0000 150 1 000,00

полномочий   по
решению  вопросов
местного  значения  в
соответствии   с
заключенными
соглашениями
Перечисления из
бюджетов сельских
поселений (в бюджеты
поселений) для
осуществления
возврата (зачета)
излишне уплаченных
или излишне
взысканных сумм
налогов, сборов и иных
платежей, а также сумм
процентов за
несвоевременное
осуществление такого
возврата и процентов,
начисленных на
излишне взысканные
суммы

000 2 08 05000 10 0000 150   -46 452,62

Возврат остатков
субсидий, субвенций и
иных межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое назначение,
прошлых лет из
бюджетов поселений

000 2 19 60010 0000  150   -91 220,01

Приложение № 2
к постановлению  администрации
от_________2024 года №____

2. РАСХОДЫ

Наименование показателя Код расхода по ФКР,ЭКР план на 2024 год
исполнено на 1 апреля

2024 года

Расходы бюджета - ИТОГО   0000  0000000000  000 185 382 089,83 25 828 684,23
Общегосударственные вопросы   0100  0000000000  000 23 356 431,88 3 019 919,34
Фонд оплаты труда   0100  0000000000  121 12 618 899,00 1 689 885,09
Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением
фонда оплаты труда   0100  0000000000  122 18 537,70 0,00
Начисления на выплаты по оплате труда   0100  0000000000  129 3 792 370,30 434 287,13
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд в области
информационных технологий   0100  0000000000  242 1 301 500,00 142 240,43
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд   0100  0000000000  244 4 336 160,00 542 992,03
 Закупка энергетических ресурсов   0100  0000000000  247 65 000,00 8 748,26
 Премии .гранты   0100  0000000000  350 325 500,00 45 570,00
Перечисления другим бюджетам бюджетной
системы РФ   0100  0000000000  540 572 514,88 126 976,00
Уплата иных платежей   0100  0000000000  853 30 450,00 29 220,40
Резервные средства   0100  0000000000  870 295 500,00 0,00

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований   0103  0000000000  000 957 983,88 130 072,24
Фонд оплаты труда   0103  0000000000  121 686 154,00 106 122,06
Начисления на выплаты по оплате труда   0103  0000000000  129 207 219,00 23 950,18
Перечисления другим бюджетам бюджетной
системы РФ   0103  0000000000  540 64 610,88
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций   0104  0000000  000  000 19 991 998,00 2 649 156,70
Фонд оплаты труда   0104  0000000000  121 11 932 745,00 1 583 763,03
Иные выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов, за исключением
фонда оплаты труда   0104  0000000000  122 18 537,70
Начисления на выплаты по оплате труда   0104  0000000000  129 3 585 151,30 410 336,95
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд в области
информационных технологий   0104  0000000000  242 1 301 500,00 142 240,43
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд   0104  0000000000  244 2 581 160,00 377 092,03
Закупка энергетических ресурсов   0104  0000000000  247 65 000,00 8 748,26
Перечисления другим бюджетам бюджетной
системы РФ   0104  0000000000  540 507 904,00 126 976,00
Обеспечение проведения выборов и
референдумов   0107  0000000  000  000 1 100 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд   0107  0000000000  244 1 100 000,00
Резервные фонды   0111  0000000  000  000 295 500,00 0,00
Резервные средства   0111  0000000000  870 295 500,00
Другие общегосударственные вопросы   0113  0000000  000  000 1 010 950,00 240 690,40
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд   0113  0000000000  244 655 000,00 165 900,00
Премии .гранты   0113  0000000000  350 325 500,00 45 570,00
Уплата иных платежей   0113  0000000000  853 30 450,00 29 220,40
Резервные средства   0113  0000000000  870
Национальная оборона   0203  0000000  000  000 692 800,00 125 752,79
Фонд оплаты труда   0203  0000000000  121 520 244,00 92 472,22
Начисления на выплаты по оплате труда   0203  0000000000  129 146 272,00 33 280,57
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд   0203  0000000000  244 26 284,00
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность  0300  0000000000  000   2 727 040,00 241 414,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд в области
информационных технологий   0310  0000000000  242 200 000,00 33 200,00
Субсидии на возмещение недополученных
доходов и (или) возмещение фактически
понесенных затрат   0310  0000000000  631 500 000,00 149 750,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд   0310  0000000000  244 2 020 000,00 58 464,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд   0314  0000000000  244 7 040,00
Национальная экономика   0400  0000000000  000   12 860 183,65 58 663,28
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд   0400  0000000000  244 11 660 183,65 16 320,00
Прочие налоги, сборы   0400  0000000000  852 1 200 000,00 42 343,28
Дорожное хозяйство   0409  0000000000 000 10 050 183,65 16 320,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд   0409  0000000000  244 10 050 183,65 16 320,00
Другие вопросы в области национальной
экономики   0412  0000000000  000 2 810 000,00 42 343,28
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд   0412  0000000000  244 1 610 000,00
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога   0412  0000000000  851 1 200 000,00 42 343,28
Жилищно-коммунальное хозяйство   0500  0000000000  000 86 838 642,08 13 730 677,15
Закупка товаров, работ и услуг в целях
капитального ремонта  государственного
(муниципального) имущества   0500  0000000000  243 11 571 950,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд   0500  0000000000  244 52 189 911,11 11 115 789,53
закупка энергетических ресурсов   0500  0000000000  247 7 192 900,00 2 614 887,62
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства государственной(
муниципальной) собственности   0500  0000000000  414 2 192 046,01 0,00
Перечисления другим бюджетам бюджетной
системы РФ   0500  0000000000  540 633 323,25 0,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на
финансовое обеспечение затрат в связи с
производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг, не
подлежащие казначейскому сопровождению   0500  0000000000  813 13 058 511,71 0,00
Жилищное хозяйство  0501  0000000000  000 1 818 325,34 206 816,14
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд   0501  0000000000  244 1 386 000,00 206 816,14
Перечисления другим бюджетам бюджетной
системы РФ   0501  0000000000  540 432 325,34
Коммунальное хозяйство   0502  0000000000  000 32 904 697,72 1 209 974,25
Закупка товаров, работ и услуг в целях
капитального ремонта  государственного
(муниципального) имущества   0502  0000000000  243 11 571 950,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд   0502  0000000000  244 4 889 290,00 970 547,99
Закупка энергетических ресурсов   0502  0000000000  247 1 192 900,00 239 426,26
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства государственной(
муниципальной) собственности   0502  0000000000  414 2 192 046,01
Субсидии (гранты в форме субсидий) на
финансовое обеспечение затрат в связи с
производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг, не
подлежащие казначейскому сопровождению   0502  0000000000  813 13 058 511,71
Благоустройство   0503  0000000000  000   52 115 619,02 12 313 886,76
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд   0503  0000000000  244 45 914 621,11 9 938 425,40
Закупка энегетических ресурсов   0503  0000000000  247 6 000 000,00 2 375 461,36

Перечисления другим бюджетам бюджетной
системы РФ   0503  0000000000  540 200 997,91
Образование   0700  0000000000  000 1 500 000,00 250 000,00
Субсидии на выполнение муниципального
задания   0707  0000000000  611 1 500 000,00 250 000,00
Культура, кинематография   0800  0000000000  000 27 902 305,27 5 924 669,35
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд   0801  0000000000  244 1 842 105,27
Перечисления другим бюджетам бюджетной
системы РФ   0801  0000000000  540 1 080 000,00
Субсидии на выполнение муниципального
задания   0801  0000000000  611 24 980 200,00 5 924 669,35
Социальная политика   1000  0000000000  000 1 429 272,00 238 508,00
Пенсии, пособия   1000  0000000000  312 1 429 272,00 238 508,00
Пенсионное обеспечение   1001  0000000000  000 1 429 272,00 238 508,00
Пенсии, пособия   1001  0000000000  312 1 429 272,00 238 508,00
Физическая культура и спорт   1100  0000000000  000 13 457 970,95 137 500,00
Закупка товаров, работ и услуг в целях
капитального ремонта  государственного
(муниципального) имущества   1102  0000000000  243 12 907 970,95
Субсидии на выполнение муниципального
задания   1105  0000000000  611 550 000,00 137 500,00
МКУ "Служба заказчика" МО "Романовское
сельское поселение"   0113  0000000000  000 14 617 444,00 2 101 580,32
Фонд оплаты труда   0113  0000000000  111 10 622 614,00 1 627 586,07

Начисления на выплаты по оплате труда   0113 0000000000  119 3 208 030,00 448 768,81
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд в области
информационных технологий   0113  0000000000  242

476 800,00 25 225,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд   0113  0000000000  244

280 000,00 0,00

закупка энергетических ресурсов   0113  0000000000  247 30 000,00 0,00

Приложение № 3
к постановлению  администрации
от________2024 года №_____

3. Источники финансирования дефицита

Наименование показателя
Код источника финансирования

по КИВФ,КИВнФ
план на 2024 год

исполнено на 1апреля
2024  года

Источники финансирования
дефицитов бюджетов - всего 000 00  00  00  00  00  0000  000 39 886 391,03 -1 768 273,60
Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджетов 000 01  05  00  00  00  0000  000 39 886 391,03 -1 768 273,60
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01  05  00  00  00  0000  500 -145 495 698,80 -27 596 957,83
Уменьшение остатков средств
бюджетов 000 01  05  00  00  00  0000  600 185 382 089,83 25 828 684,23

	1
	2
	3
	4